Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: I/52 Amt für Sport und Gesundheitsförderung **52/101/2022**

Veränderung in der Zusammensetzung des Sportbeirates

Beratungsfolge	Termin	Ö/N	Vorlagenart	Abstimmung
Sportbeirat	08.11.2022		Empfehlung	einstimmig angenommen
Sportausschuss	08.11.2022		Kenntnisnahme	zur Kenntnis genommen

Beteiligte Dienststellen

Amt 13

I. Antrag

Herr Hermann Börner wird als neues Mitglied in den Sportbeirat berufen.

II. Begründung

Neues Sportbeiratsmitglied für die Funktion Vertretung des Bayerischen Landes-Sportverbandes (BLSV) ist Herr Hermann Börner (bisher Herr Walter Fellermeier).

Gemäß § 3 Abs. 1 Satz 1 der Satzung der Stadt Erlangen für den Sportbeirat werden die Mitglieder des Sportbeirates vom Stadtrat auf die Dauer seiner Amtszeit berufen. Mitglieder und ihre Stellvertretungen, die während der laufenden Amtszeit des Beirats als Ersatz für ausgeschiedene Mitglieder oder Stellvertretungen eintreten, werden abweichend durch den Sportbeirat berufen (§ 3 Abs. 3 der Sportbeiratssatzung).

Die aktuelle Zusammensetzung des Sportbeirates ist aus der Anlage ersichtlich.

Anlagen: Zusammensetzung Sportbeirat

III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Sportausschuss am 08.11.2022

Protokollvermerk:

Herr Börner und sein anwesender Vorgänger, Herr Walter Fellermeier, teilen mit, dass Herr Werner Böcklein seine Stellvertretung im Sportbeirat für den Bayerischen Landes-Sportverband (BLSV) ab sofort aufgibt.

Diese Stellvertretung übernimmt nun Herr Josef Polster, der auch Vereinsvorsitzender des BSC Erlangen e.V. ist. Herr Polster ist nicht anwesend, aber Herr Klement hat im Vorfeld mit ihm telefoniert und sich seine Bereitschaft dieses Amt zu übernehmen bestätigen lassen.

Ergebnis/Kenntnisnahme:

Herr Hermann Börner wird als neues Mitglied in den Sportbeirat berufen. Die Stellvertretung übernimmt Herr Josef Polster.

Volleth Tänzler
Vorsitzender Schriftführer

Beratung im Gremium: Sportbeirat am 08.11.2022

Protokollvermerk:

Herr Börner und sein anwesender Vorgänger, Herr Walter Fellermeier, teilen mit, dass Herr Werner Böcklein seine Stellvertretung im Sportbeirat für den Bayerischen Landes-Sportverband (BLSV) ab sofort aufgibt.

Diese Stellvertretung übernimmt nun Herr Josef Polster, der auch Vereinsvorsitzender des BSC Erlangen e.V. ist. Herr Polster ist nicht anwesend, aber Herr Klement hat im Vorfeld mit ihm telefoniert und sich seine Bereitschaft dieses Amt zu übernehmen bestätigen lassen.

Ergebnis/Beschluss:

Herr Hermann Börner wird als neues Mitglied in den Sportbeirat berufen. Die Stellvertretung übernimmt Herr Josef Polster.

mit 11 gegen 0 Stimmen

Volleth Tänzler Vorsitzender Schriftführer

- IV.Beschlusskontrolle
- V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift
- VI.Zum Vorgang